

У К А З

**Президії Верховної Ради СРСР
ПРО НАГОРОДЖЕННЯ тов. ГІТАЛОВА О. В.
ОРДЕНОМ ДРУЖБИ НАРОДІВ**

За великі заслуги в розвитку комплексної механізації сільськогосподарського виробництва, активну громадську діяльність і в зв'язку з шістдесятиріччям з дня народження нагородити бригадира тракторної бригади

колгоспу імені XX з'їзду КПРС Новоукраїнського району Кіровоградської області тов. Гіталова Олександра Васильовича орденом Дружби народів.

Голова Президії Верховної Ради СРСР

М. ПІДГОРНИЙ.

Секретар Президії Верховної Ради СРСР

М. ГЕОРГАДЗЕ.

Москва, Кремль.

26 травня 1975 р.



читав привітання ювілярові від ЦК Компартії України, Президії Верховної Ради УРСР і Ради Міністрів УРСР, а також вручив йому вітальні адреси Міністерств сільського господарства СРСР і УРСР.

Тепло поздоровив О. В. Гіталова з 60-річчям та нагородженням орденом Дружби народів перший секретар обкому Компартії України М. М. Кобиляк.

Великі заслуги О. В. Гіталова, як державного діяча, відзначив у своєму вітальному слові голова обкомкомуну Д. П. Максименко. Слова щирої подяки лягли в пам'ятний адрес обласної Ради депутатів трудящих, який було вручено ювілярові.

Значення гіталовського досвіду у боротьбі за високі врожаї зернових відзначив перший секретар райкому партії А. М. Лит-

вин при врученні Олександру Васильовичу пам'ятного адресу райкому партії і райвиконкому.

Перший секретар обкому комсомолу М. К. Скляниченко від імені комсомольців і молоді області подякував відомому хліборобові за невтомну наставницьку діяльність, за виховання молоді зміни механізаторів.

О. В. Гіталов схвилювався, подякував партії і уряду за високу нагороду, присутнім за щирі поздоровлення та побажання.

На фото зліва: в залі Палацу культури «Ювілейний» під час урочистих зборів, присвячених 60-річчю з дня народження двічі Героя Соціалістичної Праці О. В. Гіталова.

Невтомному наставнику і вихователю молоді хліборобської зміни О. В. ГІТАЛОВУ вручає пам'ятний сувенір перший секретар обкому комсомолу М. К. СКЛЯНИЧЕНКО. (Фото вгорі).

Фото В. КОВПАКА.

ШАНА ЛЮДИНІ-ТРУДІВНИКОВІ



Позавчора в Новоукраїнському Палаці культури відбулися урочисті збори представників партійних, радянських і громадських організацій, колгоспів району, присвячені 60-річчю від дня народження двічі Героя Соціалістичної

Праці, депутата Верховної Ради СРСР, члена Президії Верховної Ради СРСР, члена ЦК Компартії України, бригадира тракторної бригади ордена Леніна колгоспу ім. XX з'їзду КПРС О. В. Гіталова. Їх відкрив перший секретар Новоукраїнського райкому партії А. М. Литвин. Перший заступник міністра сільського господарства УРСР Ю. П. Коломієць за-

„Салют-4“: естафета триває

26 травня 1975 року другий екіпаж у складі космонавтів П. І. Клімука і В. І. Севастьянова доставлений на борт станції «Салют-4», яка з 9 лютого функціонувала в автоматичному режимі.

Зближення, причалування і стикування космічних апаратів проводилися спочатку з допомогою автоматичної системи керування, а потім, з відстані 100 метрів, екіпажем вручну. Після стикування і перевірки бортових систем станції «Салют-4» космонавти перешли в її приміщення і приступили до виконання пам'яченої програми, яка передбачає продовження досліджень і експериментів, початих на станції її першим екіпажем. Проводитимуться: вивчення Сонця, планет і зірок у різних діапазонах спектра електромагнітних випромінювань, дослідження геолого-морфологічних об'єктів поверхні Землі, фізичних процесів в її атмосфері і космічному просторі, медико-біологічні дослідження, а також впровадження конструкції станції, бортових систем і апаратури.

Космонавти товариші Клімука і Севастьянов доповіли, що всі системи станції функціонують нормально і вони почувають себе добре.

(ТАРС).

ВИСОКА НАГОРОДА МІСТУ

За великі успіхи, досягнуті трудящими міста в господарському і культурному будівництві, і в зв'язку з 200-річчям з дня заснування Кривий Ріг нагороджено орденом Трудового Червоного Прапора.

У міському музично-драматичному театрі імені Т. Г. Шевченка 23 травня відбулось урочисте засідання представників трудящих, присвячене славному ювілею.

Слово надається членові Політбюро ЦК КПРС, першому секретареві ЦК Компартії України тов. В. В. Щербицькому. Під бурхливі, довго не стихаючі оплески він оголосив вітальний лист Генерального секретаря ЦК КПРС товариша Л. І. Брежнєва Криворізькому міському комітету партії, міській Раді депутатів трудящих, всім трудящим міста у зв'язку з знаменним ювілеєм і нагородженням Кривого Рога другим орденом, а

також передає привітання ЦК Компартії України, Президії Верховної Ради і Ради Міністрів республіки.

Товариш В. В. Щербицький виступив на засіданні з промовою. Він оголосив Указ Президії Верховної Ради СРСР про нагородження м. Кривого Рога орденом Трудового Червоного Прапора і під бурхливі оплески присутніх прикріплює орден до прапора міста.

Сердечну подяку ЦК КПРС, Президії Верховної Ради СРСР, Раді Міністрів СРСР, особисто Генеральному секретареві ЦК КПРС товаришеві Л. І. Брежнєву за високу оцінку праці криворізьців, за постійну турботу про всемірний розвиток міста, високу оцінку досягнень гірників, металургів, збагачувачів висловили промовці, які виступили на засіданні.

(РАТАУ).

У К А З
Президії Верховної Ради СРСР

**ПРО НАГОРОДЖЕННЯ ОРДЕНАМИ І МЕДАЛЯМИ СРСР
УЧАСНИКІВ ПІДПІЛЬНОЇ КОМСОМОЛЬСЬКОЇ ОРГАНІЗАЦІЇ «СПАРТАК»,
ЯКА ДІЯЛА В ПЕРІОД ВЕЛИКОЇ ВІТЧИЗНЯНОЇ ВІЙНИ
У ГОЛОВАНІВСЬКОМУ РАЙОНІ КІРОВОГРАДСЬКОЇ ОБЛАСТІ**

За мужність і відвагу, виявлені у боротьбі проти німецько-фашистських загарбників у період Великої Вітчизняної війни, нагородити:

**ОРДЕНОМ ВІТЧИЗНЯНОЇ
ВІЙНИ І СТУПЕНЯ**

Малу Марію Іванівну (помертв.).
Римар Любов Юхимівну (помертв.).

**ОРДЕНОМ ВІТЧИЗНЯНОЇ
ВІЙНИ ІІ СТУПЕНЯ**

Бойко Олену Якимівну (помертв.).
Войтенка Михайла Петровича (помертв.).
Волошук Галину Захарівну (помертв.).
Волошук Олімпіаду Захарівну (помертв.).

Граматчикова Петра Олександровича (помертв.).
Громова Михайла Стратоновича (помертв.).

Дубову Дарію Кирилівну (помертв.).
Кирилук Ганну Філімоівну (помертв.).

Перепелицю Івана Якимовича (помертв.).

Перепелицю Миколу Якимовича (помертв.).

Самченка Михайла Івановича (помертв.).

Самчишина Лаврентія Власовича (помертв.).

Самчишина Михайла Власовича (помертв.).

Самчишина Саву Власовича (помертв.).

Титова Миколу Никифоровича (помертв.).

Тиховського Володимира Романовича.

Голова Президії Верховної Ради СРСР М. ПІДГОРНИЙ.
Секретар Президії Верховної Ради СРСР М. ГЕОРГАДЗЕ.
Москва, Кремль.
27 травня 1975 р.

ГЕРОІ НЕСКОРЕНОГО „СПАРТАКА“



М. І. МАЛА



Л. Ю. РИМАР



П. О. ГРАМАТЧИКОВ



М. С. ГРОМОВИЙ

ГЕРОЇ НЕСКОРЕНОГО „СПАРТАКА“



О. М. ЯСТРЕМСЬКА



С. В. САМЧИШИН



М. І. САМЧЕНКО



Г. Ф. КИРІЛЮК



Н. Р. ТИХОВСЬКА



О. З. ВОЛОШУК



Б. А. ШАТАЛЮК



М. Н. ТИТОВ



І. Я. ПЕРЕПЕЛИЦЯ



Б. Д. ФОРОСТЯНИЙ

У суботу, 24 травня, в школах Кіровоградщини, як і по всій країні, пролунав традиційний останній дзвоник. Близько 11 700 десятикласників схилялися на прощальний шкільний урок. Поруч з випускниками в цю урочисту мить були їх надійні друзі і наставники — вчителі, батьки, шефи з різних підприємств області.

В ШКОЛІ — ОСТАННІЙ ДЗВОНИК

Попереду у юних — широкий шлях. Їх знання, молоді, сміливі руки потрібні полям і заводам, лабораторіям, конструкторським бюро, їх чекають ударні комсомольські будови — як в області, так і в усій країні. Сьогодні їх на карті нашої Батьківщини 145. Це і Байкало-Амурська магістраль, і нафтопроекти Сибіру, і автомобільні велетні, і наш, Сальківський цукровий комбінат.

Дзвенить останній шкільний дзвоник. Попереду у сімнадцятирічних — екзамени. Хочеться побажати їм всього найкращого на широкіх стежках Батьківщини!

Л. ЛЕЩЕНКО.



ЗУСТРІЧ З ПИСЬМЕННИКОМ

Нехай вибачать читачі за оте банальне «яблуку нїде впасти», але позавчора в Новопраському Будинку культури й справді не було жодного вільного місця. А люди все йшли і йшли. Йшли на зустріч з кандидатом у депутати Верховної Ради Української РСР по Олександрійському виборчому округу № 298, відомим українським письменником Павлом Архиповичем Загребельним.

6 травня колгоспники колгоспу імені Леніна цього селища на передвиборних зборах висунули своїм кандидатом Павла Архиповича. Колектив Новопраського «Міжколгосбуду» та Морозівського вуглерозрізу підтримали цю кандидатуру. 27 травня вони зустрілися з своїм кандидатом.

Цю зустріч відкрив вступним словом перший секретар Олександрійського райкому партії Ю. Г. Патренко.

Довірена особа — секретар парткому колгоспу імені Леніна М. Д. Володимирів — посприяти виборцям з біографією письменника, розповів, як трудівники колгоспу готуються зустріти наступний XXV з'їзд КПРС.

Пропагандист колгоспу «Прогрес» В. С. Сіверновська, бібліотекар цього ж колгоспу М. С. Дорошенко, завідувач майстерні Новопраського відділення «Сільгосптехніка» А. П. Хантуларін, вчителька Новопраської середньої школи М. П. Суходолін та інші висловили слова великої вдячності за цю зустріч, закликали всіх виборців віддати свій голос за Павла Архиповича Загребельного.

Тепло зустрінутий присутніми на зустрічі виступив Павло Архипович. Він сердечно подякував своїх виборців за виявлене йому високе довіря.

Учасники зустрічі одногослосно прийняли резолюцію зборів.

Г. ІВАНЧЕНКО.

Олександрійський район.

1. КВІТИ ДО ОБЕЛІСКА

ПЕТЬКО витер піт з чола. Мружачись від яскравого сонця, оглянувшись на підкорену висоту, і, тамуючи щастя по-смішному, мовив:

— Е, ні! Такого не забути. Жодної хвилини...

І зпереніс, і не до командира юнармійців з Долинської Петра Костенка, а до будь-кого на цьому полі «бою», відповів була б такою ж. За три дні — одиннадцять змагань і конкурсів. Марш північчю Кіровограда, квіти біля пам'ятників Леніну і Кірову, гірлянди Слави біля Вічного вогню, хвилина мовчання. І кожної хвилини, кожної години — боротьба, чергування радості перемог і прикостей невдач — почуття, які роблять наше життя захоплюючим і цікавим. Ніби ж таке зітрьється в пам'яті? Та й хіба тільки в юних?

В. П. Повійчук, ветеран Великої Вітчизняної війни:

— Коли юнармійці кракували центром Кіровограда, в колону полетіли квіти від жителів обласного центру. Я знаю ціну такій шани — вступав переможцем у визволені міста, ішов у колоніях ветеранів. Знають, поділили нашу юну армію — «Зірницю»! Повага виявилася і в тій великій серйозній роботі, яку провели дорослі багатьох організацій і установ міста, щоб змагання пройшли на високому рівні, і в тій доброзичливості, з якою всюди зустрічали хлопчиків і дівчаток у військовій формі.

«Зірницю» люблять, «Зірницю» пам'ятатимуть.

2. ДЛЯ ПЕРЕМОГИ ПОТРІБНО...

...ВМІННЯ. Яскраві барви парадних костюмів, чіткий крок десятків піл, прапороспосці на чолі загонів, дріб барабана. Це конкурси пісні і строю. На перший погляд може здатися, що все тут легко, що все тут просто, красиво. Але...

— Викладається повністю, показує, усе, на що здатні, — настроює своїх вихованців керівник військової підготовки Кіровоградської СШ № 6 Ю. М. Свіщанський.

— Чіткіше, чіткіше... — хвилюються наставники гайворонців. І такий настрій у кожній команді.

І, тут не парад, не легка гра — їде напружена боротьба. І пермагає в ній той, хто краще підготу-

вався до неї. «Зірниця» ще раз підтвердила давню істину: «вміння» має синонім «тренуваність». Перемогу здобуває той, хто витратив більше часу на тренування, хто довів до вишуканості обов'язкові елементи.

— Ми готувалися до обласного фіналу кожного дня по кілька годин, — розповідає командир юнармійців Солгутівської середньої школи Наташа Гончарук. — Всім класом приходили раніше до школи, всім класом найпізніше поверталися.

І результати не забариліся. На конкурсі строю і пісні гайворонці були першими. Другими — кіровоградці, третіми — долинчани.

...ВОЛЯ. Компас і карта — два помічники на кількох кілометрах незнайомої дороги. Попереду чимало перешкод. А тобі потрібно пройти дистанцію не тільки швидше від інших, правильно знайшовши всі контрольні пункти, але й розв'язати місцевість, щоб позначити потім на карті «гармату», «кулемет», сигналізатора, спостерігача...

Словом, у розвідку більшість команд відрадили найсильніших, найвирівняніших. І коли на старті з'явилася команда світловодців і долинчан, їх одразу віднесли до аутсайдерів — вони майже повністю склалися з дівчаток.

Але крім сили і витривалості є ще й характер! Це й довели юнармійці. У розвідці команди Світловодська і Долинської зайняли відповідно друге й третє місце. Тепло, швидко аплодували їм всі учасники і гості «Зірниці», коли секретар обкому комсомолу Л. М. Неруш та командуючий змаганнями майор Корнійчук вручили розвідникам грамоти обкому комсомолу «За волю до перемоги».

Так, «Зірниця» перевіряє не тільки вміння і дисципліну. Випробуванням піддається і характер. «Як так, — розводили руками пісні стріляти деякі юнармійці, — у школі стріляли по 43—46 очок, а тут на 18—20 менше. Хвилювання...». А от Ваня Буцук, непримітний на перший погляд, худорлявий хлопчина з Доброванцівки виник як справжній бійцем. Стріляв серйозно, зосереджено і вибив 43 очка, здобувши перемогу на турнірі. Олександрійці — наймолодша команда «Зірниці», дада справжній «бій» на легкоатлетичних доріжках і секторах і зайняла в триборстві ГПО друге командне місце. А комсорг солгу-

„ЗІРНИЦЯ“, ЯКУ МИ ЛЮБИМО



Учні Солгутівської середньої школи Гайворонського району на огляді пісні та строю.

Фото В. ЛАСУНА.

тивців Олі Пічкаєва здивувала навіть тих, хто знав її давно. У розвідці вона пошкодила ногу, але наступного дня вийшла на змагання, тамуючи біль, і показала одні з кращих результатів у метанні темного м'ячика. Це вже характер! Характер юнармійський!

...ДРУЖБА. Чимало хвилювань принесла «Зірниця» учасникам. І запитайте кожного — вам скажуть: радість, помножена на всіх — подвійна радість, невдача, поділена з усіма — вдвічі менша. Дружба, товариська підтримка нерідко були тією силою, яка додавала сили юнармійцям у важку хвилину.

Змагання полум'я. Збівши полум'я, з останніх сил мчати до фінішу представник гайворонців Валера Совков. А вздовж бігової доріжки безперервно, голосно: «Валера! Валера!», Хлопець падає на фінішну стрічку, і через мить потрапляє в обійми друзів, піднявши вгору два пальці — виграно дві секунди до долинчан, здобуто перемогу! Скільки їх таких хвилин було на змаганнях!

Ну, а як змовчати про тих, хто був на правому фланзі загону — про командирів? Вони повністю виправдали довіру своїх друзів. Згадується командир добровольців Сергій Заплатін. Знесилений стояв він на висоті, опершись на прапор, який здобула його команда. Всі сили віддав «штурму», особистим прикладом, ведучи вперед інших. Петко Костенко — атака долинчан, навпаки, останнім піднявся на висоту. Він майже ніс кількох дівчаток, які вибігли за ним. Адаже

перемога присуджується тій команді, яка у повному складі вишикується на висоті, а для капітана інтереси команди — головне. Я бачив, як першою рувала фінішну стрічку Наташа Гончарук, як вели вола розвідників до перемог. А трапляється в когось невдача — у неї завжди знайдеться слово підтримки. Військові організатори показували себе і Георгій Банбарак з Кіровоградської СШ № 6, і Саша Кривоносов з Олександрії, і Анастасій Щербина з Світловодська. Вони витримали свій неслухний екзамен на «відмінно».

3. ПРИЗИ РІЗНІ, ПРИЗИ ПОЧЕСНІ.

Перш, ніж сісти в автобус, який мав відвезти Солгутівську команду додому, хлопці й дівчата на хвилину затрималися в полі. А затишні приносили в руках букети польових квітів.

— Це вам! — викладачеві початкової військової підготовки С. В. Дейнезі.

— Це вам! — викладачеві фізкультури Олексію Яковичу Морозу.

— Це вам! — інструктору райкому комсомолу Валерію Боднару, старшій піонервожатій М. З. Морозовій, медичній сестрі школи К. Н. Живинській, Людям, які три дні вели юних до перемог.

Це були єдині неофіційні нагороди, які вручалися цього дня. Як вдячність, як повага. А потім юнармійці весело забиралися на свої місця в автобусі, гордо поглядаючи на чотири кубки, на стос грамот.

Команда з Гайворонського району здобула загальнокомандну першість в обласному фіналі, перемогла в конкурсі пісні і строю, в змаганнях юних пожежників, розвідників, з кульової стрільби, в спортивному триборстві. Тепер вони захищатимуть честь нашої області на республіканській «Зірниці» в Севастополі.

Друге командне місце — у Кіровоградців. Вони були також першими у змаганнях зв'язківців, конкурсі стрілявців, на полі перешкод, в змаганнях з цивільною обороною. Третє — долинчани, у їх активі і перемога в турнірі регуляційників. У суперантичній саудури найсильнішими виявилися олександрійці.

Але головний підсумок фіналу — звичайно ж не грамоти і не кубки. Учасники «Зірниці» показали вміння, бажання оволодіти всіма юнармійськими спеціальностями, чимало почерпнули вони під час змагань і конкурсів в Кіровограді. Здобутим досвідом вони поділяться з друзями, повернувшись додому. А це покличе під знамено гри нові юнармійські загони, зробить їх життя ще цікавішим, захоплюючим. Молодь готуватиметься до захисту Батьківщини. Отже, до нових зустрічей на полях «Зірниці»!

О. РАКІН,
спецкор «Молодого комунара».

СПІВЕЦЬ
ГЕРОІКИ
ЖИТТЯ

Як важливу подію в культурному житті відзначили трудящі Радянської України 70-річчя з дня народження талановитого письменника О. Є. Корнійчука. Численні шанувальники таланту драматурга зібралися 26 травня в Київському державному театрі опери і балету імені Шевченка на урочистий вечір, присвячений цій даті.

Вечір відкрив голова республіканського ювілейного комітету, перший секретар правління Спілки письменників України В. П. Козаченко.

Письменником-комуністом, самобутнім художником слова, трибуном, який віддав усе своє життя служінню Батьківщині, великій боротьбі радянських людей за побудову комунізму назвав Корнійчука у своєму слові голова Всесоюзної

ювілейної комісії, секретар правління Спілки письменників СРСР О. Д. Салініський.

Відповідальний секретар Радянського комітету захисту миру М. І. Котов під оплески присутніх оголосив послання Генерального секретаря Всесвітньої Ради Миру Ромеши Чандри учасникам урочистих зборів, присвячених 70-річчю з дня народження О. Є. Корнійчука.

На закінчення вечора відбувся концерт, до програми якого було включено сцени з «Загибелі ескадри», «В степах України», «Пам'яті серця», «Калинового гаю» та інших драматичних творів письменника у постановці провідних театрів республіки.

(РАТАУ).



ПРИСТРАСНЕ СЛОВО,
ЗАПАЛЬНА ПІСНЯ...

НОВОМИРГОРОДШИННА БАГАТА самобутніми митцями. Понад три тисячі з них брали участь у цьогорічному році у фестивалі сільської художньої самодіяльності, близько урбохоту приїхали днями до Кіровограда із творчим звітом.

Як і завжди, тепло вітали кіровоградці учасників багатьох конкурсів, лауреатів республіканського фестивалю самодіяльного мистецтва — чоловічий вокальний ансамбль «Вісць», який очолює В. Багмет. У виконанні цього колективу мелодійно і урочисто, засвідчуючи високу виконавську майстерність, прозвучали пісні «Дороги», «Пісня про Новомірогород».



● ВІДБУВСЯ ЗВІТ КОЛЕКТИВІВ ХУДОЖНЬОЇ САМОДІЯЛЬНОСТІ НОВОМИРГОРОДСЬКОГО РАЙОНУ



чали пісні «Дороги», «Пісня про Новомірогород».

Широ зустріли приїзду виступи хорових колективів Коробчинецького, Туріянського, Кам'янського сільських та районного Будинку культури, клубу Канітанієвського цукрокомбінату, танцювальний колектив районного Будинку культури, виконавців комсомольських пісень «Товариш пісня», «БМ» — В. Забажана та А. Складенка.

Новомірогородці, порадувавшись кіровоградцям запальним танком, життєрадісною пісню, пристрасним художнім словом, подарували їм вечір чудового, змістовного відпочинку.

Ю. СТОРЧАК.

На фото: справа — «Танок дружби» виконує танцювальний колектив районного Будинку культури; вгорі — пісню «Славою мою Батьківщину» виконують всі учасники концерту; зліва — звучить пісня «БМ».

Фото автора.



VI літня Спартакіада УРСР

УСПІХ
КОМАНДИ БОРЦІВ

Ще ніколи не були такими представницькими змагання з класичної боротьби, як цьогорічні, результати яких входять до заліку VI літньої Спартакіади України. На трьох борцівських килимах спортивного комплексу другої ДЮСШ міста Тернополя свою майстерність протягом п'яти днів демонстрували 213 спортсменів із 26 команд областей і міста Києва, серед учасників було шість майстрів міжнародного класу, 113 майстрів спорту і

94 кандидати у майстри спорту. Вдало виступили наші земляки. У щонайлегшій ваговій категорії спортивну честь Кіровоградщини захищали два майстри спорту — Станіслав Редозубов і Віктор Савчук.

Редозубов провів усі поєдинки на високому технічному рівні і виграв їх чистими перемогами. Він в упертій боротьбі програв лише чемпіону Спартакіади — тернопільському майстру спорту Василю Дем'янюку і став срібним призером. Сильними були суперники у Савчука — члени збірної команди республіки майстри спорту ворошиловградця Олександр Мочалкін і тернопільця Олексій Горбунов, але це не збентежило Віктора. Він по базах переміг їх і зайняв четверте місце.

У командному заліку кіровоградці посіли 10 місце, випередивши команди першої групи Кримської, Львівської, Дніпропетровської областей і всі команди другої групи. У своїй групі — третій — зайняли після Тернопільської і Київської областей третє сходинку. Борці принесли у спартакіадну копилку Кіровоградщини найбільшу кількість залікових очок — 77, на минулої п'ятій Спартакіаді їх було 50. В цьому безумовно заслуга всього дружного, вольового колективу. І його наставників — заслуженого тренера України Миколи Романика, який за підготовки призера Редозубова, нагороджений сві-

доцтвом і спеціальною медаллю Республіканського комітету по фізичній культурі і спорту, і майстра спорту Олексія Герушті.

До складу збірної команди України, що готується до VI Спартакіади народів Радянського Союзу, поєдинки якої відбудуться у столиці Казахстану Алма-Аті, включено Станіслава Редозубова та Віктора Савчука.

Що ж, молодці. Але вже зараз відповідним організаціям треба думати про старті майбутньої сьомої Спартакіади і зробити все залежне від них, щоб створити необхідні умови для якісної підготовки до неї. Тоді результати будуть ще кращими.

ФУТБОЛ

А ТЕПЕР— В ГОСТІ

Наближається до кінця другий етап першості країни з футболу серед юнаків. Останню гру на своєму полі провела кіровоградська «Зірка» з виконавцями ДЮСШ Полтави. На 63-й хвилині гри Микола Бондар забиває м'яч у воро-

га гостей. Наприкінці зустрічі полтавські захисники порушують правила, і суддя матчу призначає одиннадцятиметровий штрафний удар. Його чітко реалізує Анатолій Пузик. Юнаки «Зірки» здобули перемогу два очки. Їм тепер залишилося провести дві гри на виїзді — у Харкові і Сумах.

В. ШАБАЛІН,
м. Кіровоград.

ДЕБЮТ ВДАВСЯ

Львівський палац спорту імені Ярослава Галаца протягом восьми днів був відданий у розпорядження боксерів. Тут проходили перші республіканські гри учнів професійно-технічного навчання з цього виду спорту. На боксерських рингах свою майстерність демонстрували понад 200 представників майбутньої збірної робітничого класу і трудової селянства, серед них були і кіровоградці з області ради товариства «Трудові резерви». Вдалим був дебют Олександра Солонька. Він на таких відомих званнях чемпіона у найлегшій вазі. Його товариш по команді Сергій Прокопчук зайняв третє місце у легкій ваговій категорії.

У командному заліку боксерів нашої області посіли десяту сходинку з п'ятинадцяти. Це непоганий показник для поєдинків такого рангу.

НА КЛАСНИХ зборах хлопець тримався з викликом. У відповідь на запитання недбало кидав стандартні, заучені фрази. Вислухавши, як належне, чергову «порцію» моралі, традиційно пообіцяв «більше не буду» і притомом вискочив за двері. А по хвилі на шкільному подвір'ї вже чувся його безжурний сміх. Однокласники обурювалися, досвідчені педагоги розводили руками:

— Ну, що робити з отаким? Вже ж по-різному намагалися підійти до нього, а отого заповітного ключика ніяк не щастить підібрати...

Нині не пригадують в середній школі № 2, хто першим подав тоді думку просяти шефа допомогти. Отоді її прийшов до школи на прохання директора Лідії Нестерівни Железняк голова ради сприяння сім'ї і школі локомотивного депо, комуніст О. Л. Стиркуль.

НА ПІДПРИЄМСТВІ палять, що сьогоднішні школярі через рік-другий стануть перед проблемою вибору дальшого життєвого шляху, і немало з них прийдуть працювати в локомотивне депо. Виробничникам не байдуже, яким буде молоде робітниче покоління, а тому вони справедливо вважають: чим більше зусиль докласти нині до виховання підлітків, тим легше буде потім працювати з ними пліч-о-пліч.

Зіп'явшись учням проведеним разом із шефами дискусією на тему «Знання, здобуті в школі, потрібні на підприємстві».

Міцні зв'язки локомотивників із своїми юними товаришами є запорукою того, що чимало підлітків по закінченні школи вливаються в дружну робітничу сім'ю колективу комуністичної праці. Неда-

ДРУЗІ ВІРНІ, НЕЗРАДЛИВІ



Олексій Львович розмовив з Сергієм не об'єктивно. Зустрівся з його батьком — своїм товаришем по роботі, по-дружньому порадив, як знайти з сином спільну мову.

А невдовзі говорила Олексію Львовичу директор школи: — Вдячні вам за допомогу. Вже кілька днів Сергій не ображає нікого, не порушує дисципліну. А сьогодні на уроці літератури одержав першу четвірку...

Я не називаю тут прізвище школяра, та й ім'я його змінено, бо нині в цій сім'ї все гаразд. Батько й син зрозуміли один одного, шкільні справи хлопця теж владнались.

Це лише один епізод на підтвердження міцних зв'язків середньої школи № 2 із своїми шефами — колективом комуністичної праці Знамянського локомотивного депо.

Олексій Львович Стиркуль розповідає:

— Робота по наданню шефської допомоги на нашому підприємстві поставлена добре. При кожній цеховій партійній організації — а їх у нас п'ять — створена рада сприяння сім'ї і школі.

В парткомі мені порадили взаємодіяти з роботою ради, що діє при партійній організації пасажирської колонії. До її складу входять шість виробничників. При підборі кандидатів враховувалися нахили і можливості кожного. Бажаючи й вміючи працювати з дітьми. Вже не перший рік очолює раду чередовик виробництва машиніст О. Л. Стиркуль. Своєю партійною дорученням він вважає почесним обов'язком, а тому й ставиться до нього з усією серйозністю і відповідальністю.

Учні і виробничники постійно обмінюються соціалістичними зобов'язаннями, між ними ведеться змагання під девізом «Клас без двійок — цех без браку». Шефи регулярно інформують учнів про свої трудові здобутки, а школярі, намагаючись не відстати від старших товаришів, наполегливо оволодівають знаннями. І непереливки тому учневі, який недбало ставиться до навчання, а чи порушує дисципліну — товариші суворо запитують з нього, присоромляють.

Та й виробничники не байдужі до того, чим живуть школярі, які в них турботи і плани. Питання про навчання й дисципліну в підшефних класах регулярно слухається на засіданнях ради, місцевого комітету профспілки, партійного бюро.

ні школярі В. Кричун, О. Школа, Ю. Власенко і чимало інших нині в пошані на підприємстві. Тут вони здобули собі спеціальність до душі, одержали змогу продовжувати навчання, спробувати сили в раціоналізаторському пошуку.

Не забувають на підприємстві, що сім'я — основна ланка в складному ланцюгу виховання. Питання про відповідальність батьків за виховання своїх дітей регулярно висноситься на порядок денний засідань партійного та комсомольського бюро, місцевого комітету профспілки, загальних зборів виробничників. В як результат — випадків правопорушень, допущених дітьми депо, стає все менше. Немалу допомогу в проведенні шефської роботи надає партійній організації комсомольська молодь депо на чолі з своїм натяжком Анатолієм Кричуном. Молоді виробничники завжди в курсі всіх шкільних піонерських і комсомольських справ. Найактивніші комсомольці-виробничники рішеннями комітету направляються в навчальний заклад пожитим.

— Хочеться подякувати, — говорить директор школи, — начальнику депо В. О. Степанову та головному інженерові В. З. Дамінову, які не вважа-

ють шефську роботу другорядною справою і тримають тісний зв'язок з навчальним закладом. Вони — часті й бажані гості в школі, їм є про що поговорити і з педагогами, і з учнями. Вирішили ми радіофікувати школу — керівництво депо прислало бригаду майстрів, очолювану Миколою Настасцим. Виробничникам з великим ентузіазмом допомагали допитливі хлопчики. Сергій Колос, Василь Зиков, Олександр Булах, котрі немало клопоту завдавали учителям своєю непосидючістю та не завжди зразковою поведінкою, весь вільний час копалися в хитромудрому плетиві дротів, вивчали устаткування. А дев'ятикласники Саша Булах довірили очолювати шкільний радіовуз. І треба було бачити, з яким ентузіазмом Саша разом з товаришами наводив лад у своїй радіорубці, як з гордістю називають хлопці приміщення, з якою ретельністю готується він до передачі.

Н. ІВАНОВА,
секретар комісії в справах неповнолітніх при Знамянському міськвиконкомі.

За редактора М. СЕМЕНЮК.

Обери свого професію

Дніпропетровський орден Трудового Червоного Прапора державний університет ім. 300-річчя возз'єднання України з Росією

**ОГОЛОШУЄ ПРИЙОМ СТУДЕНТІВ
НА ФАКУЛЬТЕТИ ДЕННОГО ВІДДІЛЕННЯ.**

Фізичний (спеціальності: фізика, радіофізика і електроніка, електронні обчислювальні машини). **Механіко-математичний** (спеціальності: математика, прикладна математика, механіка, гідроаеродинаміка, динаміка і міцність машин, економічна кібернетика, економіка праці).

Фізико-технічний. Історичний (спеціальність: історія). **Філологічний** (спеціальності: українська мова і література, російська мова і література, англійська мова і література, німецька мова і література, французька мова і література). **Хімічний** (спеціальність: хімія). **Біологічний** (спеціальності: біологія, зоологія і ботаніка, біохімія). Вступаючи в наступні роки після закінчення середнього загальноосвітнього закладу повинні мати стаж практичної роботи не менше 6 місяців за кожний рік, коли вони не вчилися.

Вступники складають іспити:

а) на спеціальності: прикладна математика, електронні обчислювальні машини, фізика, радіофізика і електроніка, механіка, гідроаеродинаміка, математика, динаміка і міцність машин і фізико-технічні спеціальності — математику (письмово і усно), фізику (усно), російську чи українську мову і літературу (письмово);

б) на спеціальності: біологія, зоологія і ботаніка, біохімія — біологію (усно), математику (письмово), хімію (усно), російську чи українську мову і літературу (письмово);

в) на спеціальності: історія, українська мова і література, російська мова і література, романо-германські мови і літератури — російську чи українську мову і літературу (письмово і усно), історію СРСР (усно), одну з іноземних мов (усно);

г) на спеціальності: економіка, географія, а також економічна кібернетика — математику (письмово), історію СРСР (усно), географію (усно), російську чи українську мову і літературу (письмово);

д) на спеціальності: хімія — хімію (усно), фізику (усно), математику (письмово), російську чи українську мову і літературу (письмово).

Вступні іспити проводяться за програмами, затвердженими МВССО СРСР, у відповідності з програмами середньої загальноосвітньої школи і за бажанням вступників здають українською або російською мовами. Для вступу необхідно подати такі документи: заяву на ім'я ректора за єдиною формою; документ про середню освіту (в оригіналі) — атестат або диплом з вкладником; характеристику, підписану не тільки керівником

підприємства, установи, школи, але й представниками громадських організацій (партиї, комсомольської, профспілкової), завірену гербовою печаткою; медичну довідку (форма № 236), чотири фотокартки (3x4 см. без голоного убору), виписку з трудової або колгоспної книжки, завірену керівниками підприємства чи закладу, паспорт, військовий білет або приписне свідоцтво пред'являються особисто.

Всі документи, крім документа про освіту, мають бути датовані 1975 роком.

Прийом заяв з 20 червня по 31 липня. Особи, які нагороджені при закінченні середньої школи золотою (срібною) медаллю, або одержали диплом про закінчення середнього спеціального університетського закладу і середнього профтехучилища з відзнакою, здають іспити по одній із дисциплін:

на спеціальності: прикладна математика, математика, механіка, гідроаеродинаміка, динаміка і міцність машин — математика (усно);

на спеціальності: фізика, радіофізика і електроніка, електронні обчислювальні машини, фізико-технічні — фізика (усно);

на спеціальності: хімія — хімія (усно); на спеціальності: біологія, зоологія і ботаніка, біохімія — біологія (усно); на спеціальності: географія — географія (усно); на спеціальності: планування промисловості, економіка праці, економічна кібернетика — математика (письмово); на спеціальності: українська мова і література — українська мова і література (письмово); на спеціальності: російська мова і література — російська мова і література (письмово); на спеціальності: історія — історія СРСР (усно); на спеціальності: романо-германські мови і література — іноземна мова (усно).

При здачі екзаменів (як письмово та усно) по відповідній дисципліні з оцінкою «5», вони звільняються від наступної здачі вступних екзаменів, а при одержанні оцінки «4» або «3» здають екзамен в усіх відповідних дисциплінах.

ВСТУПНІ ІСПИТИ З 1 ПО 20 СЕРПНЯ.

Особи, які не з'явилися без поважних причин на один з іспитів, або одержали незадовільну оцінку, до вступних іспитів не допускаються. Перекладання іспиту з метою підвищення оцінки не дозволяється.

Студенти денного відділення забезпечуються стипендією і гуртожитком на загальних умовах. Початок занять з 1 вересня 1975 року.

Документи приймаються щоденно, крім вихідних днів, з 9 до 15 години — понеділок, середа, четвер, субота; з 13 до 19 години — вівторок, п'ятниця за адресою: Дніпропетровськ, пр. К. Маркса, 35, корп. 5, II поверх. Поштова адреса: 320625, Дніпропетровськ-10, пр. Гагаріна, 72, Держуніверситет, приймальня комісія.

РЕКТОРАТ.

Знам'янський сільськогосподарський технікум

ОГОЛОШУЄ НАБІР УЧНІВ

У 1975—1976 НАВЧАЛЬНОМУ РОЦІ НА ДЕННЕ І ЗАОЧНЕ НАВЧАННЯ

Технікум готує бухгалтерів та агрономів для сільськогосподарських підприємств. Крім основної, випускникам агрономічного відділу присвоюється додаткова спеціальність шофера-аматора та тракториста III класу.

На денне навчання:

на перший курс бухгалтерського відділення (строк навчання 2 роки 10 місяців) приймаються особи з освітою за 8—9 класів; на другий курс бухгалтерського (строк навчання 1 рік 10 місяців) і агрономічного (строк навчання 2 роки 6 місяців) відділень приймаються особи, які закінчили 10 класів середньої школи.

На заочне навчання:

за спеціальністю «Бухгалтерський облік» на III курс приймаються особи, які закінчили 10—11 класів середньої школи (строк навчання 2 роки).

Вступники на базі восьмирічної школи складають екзамен з української мови (диктант) та математики (усно).

Вступники на базі середньої школи на бухгалтерське відділення складають екзамен з української мови і літератури (твір), математики (усно), на агрономічне відділення — з української мови і літератури (твір), хімії (усно).

Вступні екзамені проводяться:

Для вступників на базі восьмирічної школи з 1 по 20 серпня, для вступників на базі середньої школи — з 15 по 20 серпня 1975 року.

Початок навчання з 1 вересня 1975 року.

Для вступників при технікумі організовуються курси по підготовці до вступних екзаменів.

Зарховані до складу учні денного навчання технікуму забезпечуються стипендією і гуртожитком на загальних підставах.

Адреса: п/в Шамівка Знам'янського району Кіровоградської області.

Прізд від ст. Знам'янка автобусом, відстань 10 кілометрів.

ДИРЕКЦІЯ.

Одеський гідрометеорологічний інститут

ОГОЛОШУЄ ПРИЙОМ СТУДЕНТІВ

НА 1975—1976 УЧБОВНИЙ РІК

Інститут готує: інженерів-метеорологів (метеорологічні прогнози); інженерів-метеорологів (метеорологічні і аерологічні вимірювання); інженерів-метеорологів (активні впливи на атмосферні явища); інженерів-океанологів; інженерів-гідрологів.

Строк навчання: з відривом від виробництва — 4 роки 10 місяців; без відриву від виробництва — 5 років 8 місяців.

Прийом заяв: з відривом від виробництва — з 20 червня по 30 липня; без відриву від виробництва — з 20 квітня по 30 липня.

Вступні іспити: на навчання з відривом від виробництва — з 1 по 20 серпня; на заочне навчання — з 1 по 20 липня та з 1 по 20 серпня.

Вступники здають іспити з таких дисциплін: математики (письмово та усно); фізики (усно); української або російської мови (письмово).

Особи, які закінчили середню школу з золотою (срібною) медаллю, або середній спеціальний навчальний заклад і одержали диплом з відзнакою, здають фізику (усно).

При інституті є гуртожиток та їдальня. Студенти забезпечуються стипендією на загальних умовах: на I—IV курсах — 40 карбованців, на V курсі — 45 карбованців на місяць.

Адреса інституту: 270020, м. Одеса, вул. Кірова, 106, гідрометінститут.

РЕКТОРАТ.

Донецький орден Трудового Червоного Прапора політехнічний інститут

ОГОЛОШУЄ ПРИЙОМ СТУДЕНТІВ НА 1975—1976 НАВЧАЛЬНИЙ РІК

Інститут готує інженерів з таких спеціальностей на денних факультетах: технологія і комплексна механізація підземної розробки родовищ корисних копалин; технологія і техніка розвідки родовищ корисних копалин; геологія і розвідка родовищ корисних копалин; маркшейдерська справа; будівництво підземних споруд і шахт; гірничі машини і комплекси; гірничо-електромеханіка; електрифікація і автоматизація гірничих робіт; збагачення корисних копалин; технологія машинобудування; металорізальні верстати та інструменти; металургія чорних металів; металознавство, обладнання та технологія термічної обробки металів; промислова теплоенергетика; хімічна технологія твердого палива; машини і апарати хімічних виробництв; технологія рекуперції вторинних матеріалів промисловості; електричні станції; електричні мережі і системи; електропостачання промислових під-

приємств, міст і сільського господарства; електропривід і автоматизація промислових установок; автоматика і телемеханіка; електронні обчислювальні машини; прикладна математика; автоматизовані системи управління; економіка і організація машинобудівної і гірничої промисловості; автомобільний транспорт (в Горлівському філіалі); автомобільні дороги (в Горлівському філіалі).

Вступні екзамені проводяться у відповідності з правилами прийому до вузів СРСР.

Вступники на спеціальності хімічної технології твердого палива, технології рекуперції вторинних матеріалів промисловості, металургії чорних металів, металознавство, обладнання і технологія термічної обробки металів, замість усного екзамену з математики складають усний екзамен з хімії.

Нагороджені після закінчення середньої школи золотою (срібною) медаллю або дипломом з відзна-

кою, які закінчили середній спеціальний навчальний заклад і середнє профтехучилище, складають тільки один екзамен з математики (письмово).

Студенти, які навчаються на гірничих спеціальностях і металургії чорних металів, одержують підвищену на 25% стипендію. При інституті є заочні і вечірні факультети.

Вступні екзамені на денну форму навчання з 1 по 20 серпня, на заочну і вечірню — з 1 по 17 червня і з 1 по 20 серпня.

Всі приїжджі студенти забезпечуються обладнанням гуртожитком. В липні при інституті працюватимуть безкоштовні підготовчі курси.

Адреса інституту: 340066, м. Донецьк, вул. Артема, 58; філіали: 338026, м. Горлівка, Донецької області, вул. Кірова, 35; 343102, м. Красноармійськ, Донецької області, пл. Шибанкова, 2; 343740, м. Торез, Донецької області, вул. Енгельса, 83.

РЕКТОРАТ.

КІРОВОГРАДСЬКЕ СЕРЕДНЄ МІСЬКЕ ПРОФЕСІЙНО-ТЕХНІЧНЕ УЧИЛИЩЕ № 4 ПО ПІДГОТОВЦІ КВАЛІФІКОВАНИХ ПРАЦІВНИКІВ ІЗ СЕРЕДНЬОЮ ОСВІТОЮ

ОГОЛОШУЄ ПРИЙОМ УЧНІВ

**НА 1975—1976 НАВЧАЛЬНИЙ РІК
ДЛЯ НАБУТТЯ ТАКИХ СПЕЦІАЛЬНОСТЕЙ:**

Із строком навчання 3 роки (віком від 15 років і старші): токарі, слюсарі-ремонтники, слюсарі-інструментальники по виготовленню і ремонту штамів, пристосувань і пресформ, слюсарі-сантехніки по монтажу систем опалення, водопроводу, газопроводу та ін.

Із строком навчання 1 рік: слюсарі механо-складальних робіт.

Всі учні забезпечуються триразовим харчуванням, обмундируванням і спеодягом. Тим, хто гостро потребує, надається обладнаний гуртожиток. Всі учні одержують 33 проценти від зарплати під час виробничої практики.

Училище має бібліотеку. При клубі училища працюють гуртки художньої самодіяльності — хорів, танцювальний, художнього слова, естрадний і духовий оркестри, при кабінеті «Юний технік» — гурток технічної творчості, а при комітеті ДТСААФ постійно працюють курси мотоциклістів.

Після закінчення училища всім випускникам видається диплом про одержання середньої освіти і присвоєння розряду, а учням, які навчалися один рік — атестат з спеціальності з присвоєнням розряду. Відмінники мають право на вступ у технікуми і вузи поза конкурсом.

Початок занять 1 вересня 1975 року.

Вступники до училища повинні подати такі документи: заяву на ім'я директора, свідоцтво про освіту, характеристику зі школи, свідоцтво про народження або паспорт, довідку з місця проживання, автобіографію, довідку про склад сім'ї та медичну (форма № 286), 6 фотокарток (3x4 см).

Прийом документів щодня (крім неділі) з 9-ї до 17-ї години.

Адреса училища: м. Кіровоград, вул. Жовтневої революції, 20, телефон: 2-36-73, 2-37-50.

ДИРЕКЦІЯ.

Наша адреса і телефони

Газета виходить у вівторок, четвер, суботу.

«МОЛОДОЙ КОМУНАР» — орган Кіровоградського обкому ЛКСМУ, г. Кіровоград.

316050. ГСП, Кіровоград-50, вул. Луначарського, 36. Телефони: відповідального секретаря та відділу комсомольського життя — 2-45-35, відділу пропаганди, відділу листів і масової роботи — 2-45-36, відділу військово-патріотичного виховання та спорту — 2-46-87.

Друкарня ім. Г. М. Димитрова обласного управління у справах видавництва, поліграфії і книжкової торгівлі, м. Кіровоград, вул. Глінки, 2.